
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 81Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200347 / ORIGEM.....................: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 025/2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 03.782.783/0001-09
OBJETO......................: Contratação de empresa para fornecimento de 
máscaras descartáveis e toalha de papel interfolhas, para manutenção do 
Enfrentamento da Emergência de Saúde COVID-19.
VALOR TOTAL................: R$ 46.990,00 (quarenta e seis mil, novecentos 
e noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
1014.101220140.2.074 Enfrentamento da Emergência de Saúde - CO-
VID-19, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 46.990,00
VIGÊNCIA...................: 29 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 29 de Julho de 2020
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa  AUTO POSTO 
IVI EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 21.387.460/0001-94, 
com sede na AVENIDA DOS IMIGRANTES, S/Nº, LOTE 14, CENTRO, MEDI-
CILÂNDIA-PA. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público o  Primei-
ro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 2020019101 proveniente 
do(a) PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020. O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.437,25 (três mil, quatro-
centos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 
65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o 
valor total de R$ 158.442,75 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos); Data da Assinatura: 27 
de julho de 2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa AUTO POSTO 
IVI EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 21.387.460/0001-
94, com sede na AVENIDA DOS IMIGRANTES, S/Nº, LOTE 14, CENTRO, 
MEDICILÂNDIA-PA. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público o 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 2020030801 prove-
niente do(a) PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020. O presente Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.282,14 (cinco mil, 
duzentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), nos termos do art. 
65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter 
o valor total de R$ 73.917,86 (setenta e três mil, novecentos e dezessete 
reais e oitenta e seis centavos); Data da Assinatura: 27 de julho de 2020.

Protocolo: 566759

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020-FMS. Objeto: 
 Aquisição de Medicamentos, Visando o Atendimento das Unidades Básicas 
de Saúde - UBS do Município de Mojuí dos Campos. Abertura: 17 de agosto 
de 2020, às 09h00min, no endereço eletrônico  www.comprasgoverna-
mentais.gov.br O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário 
de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Vanessa 
Gomes - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 566756

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO REFERENTE AO 3° TERMO DE 
ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE FOMENTO 026/2018 DA 
ASSOCIAÇÃO PALMARES RURAL - ASSOPAR
A Coordenadoria de Projetos Especiais, Captação de Recursos e Gestão de 
Convênios, no uso de suas atribuições, publica ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
DO TERMO DE FOMENTO 026/2018 - ASSOPAR para nele fazer constar a:
A desconsiderar a publicação do Protocolo: 564900 do Diário Ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, referente ao Extrato de 3° Aditamen-
to de Prorrogação de Fomento n° 026/2018 – ASSOCIAÇÃO PALMARES 
RURAL - ASSOPAR.
PARAUAPEBAS-PA, 03 de agosto de 2020.
Cleverland Carvalho de Araújo
Coord. de Projetos Especiais, Captação de
Recursos e Gestão de Convênio
Decreto n°. 1.586/2017

Protocolo: 566702
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO TERMO ENCERRAMENTO AO CONTRATO 

Nº 20190507, ORIUNDO DO PREGÃO 9/2019-001GABIN, publicado no DI-
ÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.247, PG 62, no dia 08 de 
Junho de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
04/03/2020
Leia-se:
04/05/2020
Parauapebas-PA, 03 de Agosto de 2020.

Protocolo: 566592
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE 3º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE FO-
MENTO 039/2019
Organização da Sociedade Civil/Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTO-
RES RURAIS DO ASSENTAMENTO CACHOEIRA PRETA II - ATRUCAP,   devi-
damente inscrita no CNPJ nº 09.226.339/001-85
OBJETO PROPOSTO: pedido de prorrogação do prazo de execução da par-
ceria.
JUSTIFICATIVA: Decreto federal 10.315 de 06/04/2020 prorroga de ofi cio 
vigências  dos  prazos de Termos de  Fomento.
Prorrogação do cronograma de execução do Termo de Fomento 039/2019, 
devido o decreto municipal 312/2020 - medidas de enfrentamento da 
emergência de saúde publica do novo corona vírus (covid-19), e reforça-
do pelo decreto 326/2020 - decreto de calamidade pública; necessitando 
assim de prorrogação do prazo de execução do cronograma físico, todas 
as execuções fi caram paralisadas. Prorrogação amparada pelo e decreto 
federal 10.315/2020 que prorroga de ofi cio vigências de prazos de termos 
de fomento.
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência 
fi nal para 31/12/2020.
Elson Cardoso de Jesus
Dec. 589/2019
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR

Protocolo: 566615
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200290
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
OBJETO Execução dos serviços de tapa buracos (manutenção e recupera-
ção de vias) do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.432.399,98 (onze milhões, quatrocentos e trinta e 
dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)
VIGÊNCIA 29 de Julho de 2020 a 29 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 29 de Julho de 2020

Protocolo: 566588
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200302
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009SEMSI
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Ca-
pacetes e Coletes refl exivos para padronização dos mototaxistas em cum-
primento ao Decreto Municipal nº 865/2018, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-009SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009SEMSI, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S EIRELI;  C.N.P.J.  nº 17.327.127/0001-12, estabele-
cida à RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 
99193-4000, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO DUARTE NOGUEI-
RA, C.P.F. nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 SSP PA.
ITEM   00001
VALOR TOTAL R$      129.129,00
Empresa: DELIVERY MOTOS PEÇAS EIRELI; C.N.P.J. nº 29.804.229/0001-
60, estabelecida à RUA SNATA MARIA , 62 QD. 18, LT 62, DA PAZ, Pa-
rauapebas PA, (94) 99297-6481, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE 
ALVES CARVALHO LIMA, C.P.F. nº 031.774.631-66, R.G. nº 1040483 SSP 
TO.                                                                         
ITEM 00002
VALOR TOTAL R$       44.565,60
Empresa: ROSDELMULTI CONFECÇÃO  E  COMERCIO;  C.N.P.J.  nº 
16.650.985/0001-30, estabelecida à RUA ROSELI PANSOLIN ALBERTTI, 
555, Jardim Cristina, Colombo PR, representada neste ato pelo Sr(a). 
ADRIANO JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, C.P.F. nº 680.992.230-04, R.G. nº 
140688967 SSP PR.
ITEM 00003 00004
VALOR TOTAL R$      178.651,00
VALOR TOTAL DA ARP R$      352.345,60
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 03 de Agosto de 2020

Protocolo: 566591


